Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15783

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2933 Orden de 5 de junio de 2025, de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras
de concesion de subvenciones para la financiacion del transporte
publico de viajeros a personas con discapacidad intelectual y
profesionales en el ambito de la Region de Murcia.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras, a través de la Direccion
General de Movilidad y Transportes, como dérgano de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia competente en materia de transportes, en los términos
que le atribuye la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomia
para la Regidn de Murcia, esta interesada en la puesta en marcha de politicas
integrales de fomento del transporte publico que contribuyan a hacer efectivo el
derecho a la movilidad de los ciudadanos vy, entre otras, fomentar el cumplimiento
de Real Decreto Legislativo 1/2013 de 29 de noviembre, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad
y su inclusion social, que garantiza el derecho a la igualdad de oportunidades
y de trato, asi como el ejercicio real y efectivo de derechos por parte de las
personas con discapacidad en igualdad de condiciones respecto del resto de
ciudadanos y ciudadanas, a través de la promocion de la autonomia personal, de
la accesibilidad universal, del acceso al empleo, de la inclusion en la comunidad
y la vida independiente y de la erradicacion de toda forma de discriminacién,
conforme a los articulos 9.2, 10, 14 y 49 de la Constitucién Espafiola y a la
Convencion Internacional sobre los Derechos de las Personas con Discapacidad y
los tratados y acuerdos internacionales ratificados por Espafia.

Dentro de esta linea de actuacidon se formulan estas bases reguladoras de
concesion de subvenciones con la finalidad de financiar el transporte publico
de viajeros a personas con discapacidad intelectual igual o superior al 33% y
profesionales, ambos pertenecientes a Asociaciones de Personas con discapacidad
dentro del &mbito de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Direccién General de Movilidad y Transportes,
y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 10.1.4 del Estatuto de Autonomia
de la Regidén de Murcia, articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia, articulos 10,13 y 17 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto de la subvencion.

Aprobar las bases reguladoras de concesion de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva, destinadas a financiar el transporte publico de viajeros
a personas con discapacidad intelectual igual o superior al 33% vy profesionales,
ambos pertenecientes a asociaciones de personas con discapacidad dentro

NPE: A-190625-2933



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15784

del ambito de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, para trayectos
relacionados con programas de insercidon /integracion laboral, formacion y
autonomia personal.

Articulo 2. Requisitos de los beneficiarios.

Podran ser beneficiarios de la subvencidn las asociaciones de personas con
discapacidad que cumplan los siguientes requisitos:

1.- Estar inscrita la asociacién en el Registro de Asociaciones de la Region de
Murcia.

2.- Tener su sede abierta o delegacién permanente en el ambito de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

3.- Tener reflejado en sus Estatutos como fines primordiales la insercién/
integracion laboral, formacién y autonomia personal como objetivos.

4.-Tener inscritos en la asociacion usuarios que retnan los siguientes requisitos:

a) Mayores de 16 afios con discapacidad intelectual y/o paralisis cerebral
igual o superior al 33%.

b) Estar en practicas laborales o curso de insercién/integracion laboral,
formacién y autonomia personal.

5.-Contar con preparadores laborales con contrato laboral o ser profesionales
vinculados a programas de insercion/integracion laboral, formacion y autonomia
personal.

Articulo 3. Procedimiento de concesion y criterios objetivos de
otorgamiento de la subvencion.

1.- Las ayudas se concederan mediante el procedimiento de concurrencia
competitiva, mediante el cual se realizard una comparacién de las solicitudes
presentadas, a fin de establecer una prelacién entre las mismas de acuerdo
con los criterios de valoracion establecidos en el punto dos de este articulo, y
se adjudicaran las subvenciones a aquellos solicitantes que obtengan mayor
valoracion en aplicacion de dichos criterios hasta agotar el crédito disponible.

2.-. Criterios objetivos de otorgamiento de la subvencién y ponderaciéon de
los mismos:

La valoracion de las solicitudes presentadas que realizara el drgano instructor,
se hara segun una escala de puntos, de acuerdo a los siguientes criterios:

1.- Numero de usuarios con discapacidad intelectual igual o superior al 33%
que realicen trayectos relacionados con programas de insercidn /integracion
laboral, formacion y autonomia personal (un punto por cada usuario con un
maximo de 15 puntos).

2.-Numero de profesionales que tiene contratados la asociacion como
preparadores laborales o profesionales vinculados a programas de insercion/
integracion laboral formacién y autonomia personal (un punto por cada
profesional o preparador, con un maximo de 5 puntos)

Articulo 4. Gastos subvencionables y cuantia individualizada de la
subvencioén.

1.- El 6rgano competente repartird proporcionalmente el importe maximo del
crédito disponible entre las asociaciones solicitantes que cumplan los requisitos
del articulo 2, en funcién del nimero de puntos obtenidos por cada una de ellas.

2.- La subvencién sera por un importe maximo de 3.000,00 € por asociacion.

NPE: A-190625-2933



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15785

Articulo 5. Organos competentes del procedimiento de concesién de
la subvencion.

1.- A la Subdirecciéon General competente en materia de transportes le
correspondera la ordenacion e instruccidon del procedimiento, pudiendo ser
sustituido por la Jefatura de Servicio competente en materia de transportes.

2.- La Consejeria competente en materia de transportes sera el 6rgano
competente para resolver el procedimiento, excepto en el supuesto de delegacién
de competencia en otro 6rgano, en cuyo caso la competencia sera ejercida por
este ultimo.

Articulo 6. Plazo y forma de justificacion y forma de pago.
1.- El pago de la subvencién se realizara del siguiente modo:

a) Con caracter anticipado se abonara el 50% de la subvencién concedida,
a cuenta de la liquidacion final. Dicha liquidacién se realizara dentro del primer
trimestre del afo siguiente a aquel en que se ha concedido la subvencidn.

b) Dentro del primer trimestre del afio siguiente al de la concesién de la
subvenciéon, se abonara, previa justificaciéon de toda la subvencidon por la
Asociacién, el importe que reste hasta completar la cuantia total justificada.

2.- Las asociaciones beneficiarias deberan presentar ante la Direccién
General competente en materia de transportes, antes del 1 de abril del
ejercicio siguiente a aquel en que se concede la subvencidn, la siguiente
documentacién:

Certificados emitidos por la empresas de transporte publico correspondientes,
en el que consten los billetes emitidos, el importe abonado y el trayecto realizado
durante el periodo subvencionable que abarca desde 1 de enero hasta el 31 de
diciembre del afio en que se concede la subvencion.

Articulo 7. Compatibilidad.

Esta subvencidn es compatible con cualesquiera otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o
de organismos internacionales, siempre que el importe de las mismas no supere
el importe de la actividad subvencionada.

Articulo 8. Criterios de graduacion de posibles incumplimientos.

Se establecen los siguientes criterios para la graduacién de los posibles
incumplimientos de las condiciones impuestas con motivo del otorgamiento de la
subvencion con los porcentajes a reintegrar en cada caso:

Posibles incumplimientos Porcentaje a reintegrar
1. Obtencion de la subvencidn falseando u ocultando condiciones. 100%
2. Incumplimiento total de los fines para los que se presentd la solicitud. 100%
3. Incumplimiento parcial de los fines para los que se present6 la solicitud. Proporcional a los objetivos no cumplidos.
4, Incumplimiento de Igs medidas de difl{sién contenidas en el art. 18.4 de la Ley 50%
38/2003, de 17 de noviembre y en el articulo 11.g) de esta Orden.
5. Incumplimiento de la obligacion de justificacion. 100%
6. Justificacion insuficiente. Proporcional a la parte no justificada
adecuadamente.
7. Incumplimiento parcial de otras condiciones impuestas como beneficiario. Proporcional a las condiciones no cumplidas.

Dichos criterios seran de aplicacién para determinar el importe que finalmente
haya de reintegrar la beneficiario y responden al principio de proporcionalidad.

NPE: A-190625-2933



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15786

Articulo 9. Procedimiento de concesion.

1.- Las ayudas se concederan a aquellos solicitantes que cumplan los
requisitos establecidos en esta Orden.

Las solicitudes deben ser validamente presentadas y cumplir los requisitos
establecidos en esta Orden, de acuerdo con los criterios de valoracion establecidos
en el articulo 3.2. Todo ello, sin perjuicio de la posibilidad de subsanaciéon de
la solicitud prevista en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2.- La Subdireccion General competente en materia de transportes, o persona
que lo sustituya, es el érgano competente para la ordenacion e instruccién del
procedimiento y realizard todas las actuaciones que estime necesarias para
la determinacién, conocimiento y comprobacién de los datos, en virtud de los
cuales, debe formularse la propuesta de resolucion.

3.- La Comisidén de Evaluacion, a cuya composicion se refiere el articulo 10,
evaluara las solicitudes conforme a los criterios, formas y prioridades de
valoracion establecidos en esta Orden y emitird informe en el que se concrete el
resultado de la evaluacién efectuada.

4.- El 6rgano instructor, a la vista del expediente y del informe de la Comision
de Evaluacién, formulara la propuesta de resolucién provisional, debidamente
motivada, que deberd notificarse a los interesados en la forma que establezca
la convocatoria, y se concedera un plazo de 10 dias para presentar alegaciones.

Se podra prescindir del tramite de audiencia cuando no figuren en
procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones
y pruebas que las aducidas por los interesados. En este caso, la propuesta de
resolucién formulada tendra el caracter de definitiva.

Examinadas las alegaciones aducidas en su caso por los interesados, por el
organo instructor se formulara la propuesta de resolucion definitiva, que debera
expresar el solicitante o la relacién de solicitantes para los que se propone la
concesién de la subvencién, y su cuantia, especificando su evaluacién y los
criterios de valoracion seguidos para efectuarla.

El expediente de concesidon de subvenciones contendra el informe del érgano
instructor en el que conste que de la informacién que obra en su poder se desprende
que los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a las mismas.

5. La propuesta de resolucion definitiva, se notificara a los interesados
que hayan sido propuestos como beneficiarios en la fase de instruccion, para
que en el plazo de diez dias naturales desde la notificacion de la propuesta de
resolucién comuniquen su aceptacion con la advertencia de que de no recibirse
comunicacién en sentido contrario, se entendera producida la aceptacion.

6. Las propuestas de resolucidén provisional y definitiva no crean derecho
alguno a favor del beneficiario propuesto, frente a la Administracidon, mientras no
se le haya notificado la resolucion de concesion.

7. Una vez aprobada la propuesta de resolucion definitiva, la Consejeria
competente en materia de transportes sera el érgano competente para resolver
el procedimiento, excepto en el supuesto de delegacion de competencia en otro
drgano, en cuyo caso la competencia serd ejercida por este ultimo.

La resolucién se motivara de conformidad con lo que dispuesto en esta Orden
debiendo, en todo caso, quedar acreditados en el procedimiento los fundamentos
de la resolucion que se adopte.

NPE: A-190625-2933



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15787

La resolucion, ademas de contener el solicitante o relacidon de solicitantes a
los que se concede la subvencidn, hara constar, en su caso, de manera expresa,
la desestimacién del resto de las solicitudes.

La resolucion que pone fin a la via administrativa, podra ser recurrida
potestativamente en reposicion o ser impugnada directamente ante el orden
jurisdiccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo preceptuado en
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

La alteracién de las circunstancias tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencion, podra dar lugar a la modificacion de la resolucion.

8.- El plazo para notificar la resolucidon no podra exceder de seis meses. Dicho
plazo se computara desde la finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes.

9.- La notificacién se realizard de conformidad con lo dispuesto en el articulo
43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas. Tratandose de personas juridicas, las asociaciones
solicitantes estan obligadas a relacionarse a través de medios electrénicos con
esta Administracion Publica para cualquier tramite del procedimiento de concesion
de la subvencion.

10.- El vencimiento del plazo maximo sin haberse notificado la resolucién
legitima a los interesados para entender desestimada por silencio administrativo
la solicitud de concesion de la subvencion.

Articulo 10. Comision de Evaluacion.

La Comisién de Evaluacion tendra a su cargo la evaluacién de las solicitudes
de subvencion efectuadas conforme con los criterios, formas y prioridades de
valoracién establecidos en esta Orden. A tal efecto emitird un informe en el que
se concretara el resultado de la evaluacién efectuada.

Dicha Comision estara integrada por los siguientes miembros:

Presidente: La persona que desempefie la Jefatura de Servicio competente
en materia de transportes, o persona en quien delegue.

Secretaria: Personal Empleado Publico de asesoramiento juridico, de la
Direccion General competente en materia de transportes, o en su defecto
personal funcionario licenciado en derecho de la indicada Direccién General,
designado por la persona titular del Centro Directivo.

Vocales:

- La persona que desempefie la Jefatura de Seccidon competente en materia
de estudios y desarrollo del transporte por carretera, o persona en quien delegue.

- La persona que desempefie la jefatura competente en materia de gestion
econdmica y presupuestaria, o persona o quien delegue.

En los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad de los miembros de la
Comision, sus funciones seran ejercidas por la persona que designe el titular del
Centro Directivo.

Articulo 11. Obligaciones de los beneficiarios.

Los beneficiarios de las subvenciones estaran obligados al cumplimiento de las
obligaciones establecidas en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

NPE: A-190625-2933



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15788

Asi, quedaran obligados al cumplimiento de las siguientes obligaciones:

1. Cumplir el objetivo, o adoptar el comportamiento que fundamenta la
concesioén de la subvencidn.

2. Justificar ante el érgano concedente el cumplimiento de los requisitos
y condiciones, asi como la realizacion de la actividad y el cumplimiento de la
finalidad que determinen la concesidn o disfrute de la subvencién

3. Someterse a las actuaciones de comprobacion, a efectuar por el 6rgano
concedente, asi como cualesquiera otras de comprobacion y control financiero
qgue puedan realizar los 6rganos de control competentes, tanto nacionales como
comunitarios, aportando cuanta informacién les sea requerida en el ejercicio de
las actuaciones anteriores.

4. Comunicar al érgano concedente la obtencién de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. Esta
comunicacién debera efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo caso, con
anterioridad a la justificacion de la aplicacion dada a los fondos percibidos.

5. Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolucién de
concesidon que se hallan al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social, asi como no tener deudas en periodo
ejecutivo de pago con la Administracién de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, salvo que las deudas estén suspendidas o garantizadas.

6. Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demas
documentos debidamente auditados, en los términos exigidos por la legislacion
mercantil y sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, asi como cuantos
estados contables y registros especificos sean exigidos por las bases reguladoras
de las subvenciones, con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las
facultades de comprobacién y control.

7. Conservar los documentos justificativos de la aplicacién de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacion y control.

8. Adoptar las medidas de difusion contenidas en el apartado 4 del articulo
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. A tal fin,
deberan llevar en el vehiculo, en un lugar visible, un adhesivo que informe que la
adquisicion del mismo ha sido subvencionada por la Comunidad Autéonoma de la
Regién de Murcia. Dicho adhesivo sera proporcionado por la Direccion General de
Movilidad y Transportes a los beneficiarios.

9. Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos contemplados
en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

10. Comunicar al érgano concedente la modificacion de cualquier
circunstancia tanto objetiva como subjetiva que afecte a alguno de los requisitos
exigidos para la concesidn de la subvencion.

Articulo 12. Concurrencia y modificacion de la subvencion.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién
de la subvencién y, en todo caso, la obtencién concurrente de subvenciones
o ayudas otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados,
nacionales o internacionales, podra dar lugar a la modificacion de la resolucidn
de concesion.

NPE: A-190625-2933



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15789

El importe de las subvenciones reguladas en la presente Orden en ningln caso
podrd ser de tal cuantia que, aisladamente o en concurrencia con subvenciones
o0 ayudas otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados,
nacionales o internacionales, y con cualesquiera otros recursos para la misma
finalidad o actividad desarrollada, supere el coste de la actividad a desarrollar por
el beneficiario o de la finalidad para la que se concedid la ayuda o subvencion.

Articulo 13. Reintegro de las subvenciones.

En su caso, procedera el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia
del interés de demora, desde el momento del pago de la subvenciéon y en la
cuantia fijada en el articulo 32.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia; asimismo,
procedera el reintegro en los casos previstos en los articulos 36 y 37 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 14. Régimen sancionador.

En la imposicion de sanciones, se estara a lo dispuesto en el Titulo IV de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia.

Articulo 15. Régimen juridico

Las subvenciones se regiran por las bases reguladoras de la presente Orden,
por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones.

Articulo 16. Jurisdiccion competente.

La jurisdiccion competente para conocer los conflictos que se susciten en
aplicacién de esta Orden sera la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Articulo 17. Informacion sobre subvenciones.

Con independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable
en materia de subvenciones, y de manera adicional a esta, la Administracién
Publica de la Regidon de Murcia publicara en el Portal de Transparencia al que se
refiere el articulo 11 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia
y Participacién Ciudadana de la Region de Murcia, las subvenciones y ayudas
publicas concedidas con indicacidén del tipo de subvencién, érgano concedente,
importe, beneficiarios, asi como su objetivo o finalidad.

Articulo 18. Medios de impugnacion.

La presente Orden de bases reguladoras de concesién de subvenciones
constituye una disposicion de caracter general contra la que se podra interponer
directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia.

Disposicion derogatoria.

Queda derogada la Orden de 11 de noviembre de 2016, de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de
concesion de subvenciones para la financiacion del transporte publico de viajeros
a personas con discapacidad intelectual y profesionales en la Regién de Murcia
(BORM num. 269, de 19/11/2016).

NPE: A-190625-2933



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15790

Disposicion final. Entrada en vigor.
La presente disposicion entrarad en vigor al dia siguiente al de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 5 de junio de 2025.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
Jorge Garcia Montoro.

NPE: A-190625-2933 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	4616/2025	Orden de 6 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4637/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-809/2025 de 5 de junio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4917/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Enfermería/Cuidados categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia/Este), c
	4702/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	4703/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D. Francisco Julio Verdejo Ríos; contra 
	4704/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Diplomado no Sanit
	4924/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en la bolsa de trabajo de Ayudantes de Servicios, Pinches, Planchadoras, Peones y Lavanderas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	4861/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina la oferta inicial de horas del servicio de ayuda a domicilio para personas en situación de dependencia a concertar durante 2025 y se inicia el p
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	4847/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4848/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4849/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4850/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4851/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4852/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4627/2025	Orden de 5 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de corrección de errores de la Orden de 23 de mayo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases regulado
	4834/2025	Extracto de la Orden de 12 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal de la flota pesquera de la Región de Murcia en la modalidad de arrastre de
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	4863/2025	Corrección de errores del extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2025 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4643/2025	Orden de 5 de junio de 2025, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para financiar la adquisición, arrendamiento o adaptación de vehículos destinados a personas c
	4644/2025	Orden de 5 de junio de 2025, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectua
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4626/2025	Anuncio de información pública y audiencia a los interesados del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se crea el Comité de Ética de Experimentación Animal del Instituto Murciano de Investigación 
	4958/2025	Anuncio de información pública y audiencia a los interesados del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por el que se modifica la Orden de 13 de julio de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	4416/2025	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al expediente de expropiac
	4417/2025	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al Expediente de Expropiac
	IV. Administración Local
	Abarán
	4638/2025	Aprobación definitiva Ordenanza Municipal Reguladora Recogida y Gestión Residuos del Excmo. Ayuntamiento de Abarán.
	Archena
	4606/2025	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Reguladora de Precios Públicos por los servicios de la Piscina Municipal de Archena.
	Murcia
	3974/2025	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación III del Plan Especial PI-PM5 de El Palmar (gestión-compensación: 017GCU12).
	Santomera
	4708/2025	Aprobación de padrón para el cobro por el servicio de comedor de las guarderías mes mayo 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahues”, Abanilla
	4856/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4951/2025	Resolución ampliación plazo de información pública modificación de los Estatutos del CEIS.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología
	de la Región de Murcia
	4846/2025	Ayudas para la realización de estancias externas, en centros extranjeros, destinadas a los investigadores predoctorales contratados con cargo al correspondiente subprograma del Programa Regional de Talento Investigador y su Empleabilidad de la F
	4862/2025	Convocatoria de becas de formación práctica asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-18T13:49:14+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



